
 
 

 

Referat 
 
Møde: Bestyrelsesmøde i BUP-DK 

 

Tidspunkt: Fredag den 19. januar 2024 kl. 10.00 – 16.00. 

 

Sted: Comwell Odense, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense 

  

Deltagere:  Nina Tejs Jørring, Rikke Wesselhöft, Kasper Jessen, Ida Maria Ingeholm Klinkby, Rune Stevnhøj, 

Mette Falkenberg Krantz, Janne Maÿland Kongsted og Mirela Debost. 

  Rune, Mette, Ida og Mirela deltager virtuelt. 

 

Referent:   Lene Lundkvist. 

 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen blev godkendt. 

 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde  

Referatet blev godkendt. 

 

3. Gennemgang af dokumenterne med fælles orientering 

Bestyrelsen gennemgik dokumentet, som var udfyldt på forhånd. Det blev lavet nogle enkelte nedslag til 

drøftelse: 

- Psykiatrirådet, Sundhedsstrukturkommissionen og kommende udvalg om UBR og initial 

behandlingspakke. 

- Flere speciallæger oplever problemer med familier, der forventer medicinering for ADHD, efter 

diagnosticering hos psykolog. Henvisninger fra psykologer kan ikke indeholde en anmodning om 

medicinering, men derimod en anmodning om en vurdering ved speciallæge. Bestyrelsen nedsatte en 

gruppe til at arbejde videre hermed – tovholder bliver Rune suppleret med Ida, Mirela og Kasper.  

- Unge som anbringes på sikrede institutioner – forbedring af rammer. Mette Falkenberg Krantz vil 

undersøge status på denne proces ved Anne Dorthe Stenstrøm og bringe det med på næste 

bestyrelsesmøde.  

- Mette Falkenberg Krantz foreslog, at lave en workshop på årsmødet i 2025 med overskriften ”den 

hensigtsmæssige og nødvendige tvang”.  

- Kasper orienterede om møde med Inger Brødsgaard vedrørende ensrettede vejledninger på tværs af 

landet. 

  



 
4. Nyt fra kassereren, herunder beslutning af budget for 2024 til fremlæggelse på 

Generalforsamlingen 

Der er gjort klar til, at revisoren kan lave regnskab for 2023. 

Bestyrelsen kom med input til budget for 2024, herunder bl.a. ekstra udgifter ifm. udvidelse af bestyrelsen, 

arbejdet med 10 års planen og økonomisk kompensation til forperson, svarende til den aflønning man havde 

tidligere af en kommunikationskonsulent.  

Janne Maÿland Kongsted vil udarbejde budget til drøftelse via e-mail korrespondence og endelig 

vedtagelse på bestyrelsesmødet den 6. marts og mhp fremlæggelse på Generalforsamlingen den 7. 

marts 2024.  

Kontingentforøgelse overvejes. Det besluttes, at det ikke er aktuelt lige nu, man kan blive på sigt. 

Bestyrelsen vil anbefale at man sløjfer, at det første år er gratis. 

 

5. Status på Årsmødet 7.-8. marts 2024 

Bestyrelsen gjorde status på forberedelserne til Årsmødet.  

Mette Falkenberg Krantz sørger for at købe gaver til oplægsholdere. 

Toastmastere til festen er blevet udpeget: Erik Døssing og Lasse Langhoff går sammen herom. 

Der er fundet en festtaler til torsdag aften. Nina Tejs Jørring aftaler nærmere ang. tidspunkt med mere med 

vedkommende. 

Yderligere muligheder for underholdning blev drøftet. Mirela Debost vil i næste nyhedsbrev skrive, at man 

er velkommen til at lave underholdning under festmiddagen. 

Der udarbejdes en liste til bestyrelsen over opgaver ifm. årsmødet.  

Morten Ruge deltager i Årsmødet på vegne af BUP-DK, hvor han skal lave interview med Hebebrand, som 

er hovedtaler på Årsmødet. Ligeledes skal Nina Tejs Jørring interviewes. Rikke Wesselhøft fortsætter i 

podcastudvalget, selvom hun går ud af bestyrelsen. I udvalget deltager ligeledes Anne Sofie Hansen.  

 

6. Overskud fra ESCAP konferencen: drøftelse og beslutning af principperne for anvendelsen efter 

 drøftelse med revisoren 

Efter aftale med revisoren er det besluttet, at overskuddet skal beskattes og dermed er beløbet frigjort til 

BUP-DK’s frie anvendelse. Bestyrelsen besluttede, at når overskuddet er gjort endeligt op, afsættes der et 

beløb til finansiering af udenlandske konferencer for yngre læger. Der orienteres herom på 

Generalforsamlingen i marts. Bestyrelsen laver retningslinjer for ansøgningsfrister og vilkår, som Mette 

Falkenberg Krantz fremlægger.  

 

7. Evaluering af bestyrelsens møde med de regionale centerchefer oktober 2023 



 
Der er møde igen i næste uge, og trods flere afbud holdes der fast i afholdelsen af mødet. På mødet 

vil Ida Maria Ingeholm Klinkby fremlægge tanken om at lave et psykofarmakologiudvalg under 

BUP-DK i tillæg til DMPG’erne. Nina sender reminder til alle indbudte og vores ideer til emner. 

 

8. Dobbelt medlemskab 

Med baggrund i mail fra Merete Nordentoft omkring dobbelt medlemskab blev punktet lukket 

herfra, idet vi ikke kender til denne form for medlemskab og ikke har hørt yderligere fra hende. Vi 

kan genoptage drøftelsen, såfremt det bliver relevant.  

 

9. Kriterier for ansættelse af inspektorer 

Indkomne ansøgninger til et inspektorat blev gennemgået. Der er kommet 3 ansøgninger, og der er 

2, som ikke lever op til retningslinjerne fra SST omkring krav til at man har daglig klinisk praksis i 

specialet og arbejder med lægelig videreuddannelse i sit daglige virke.  

Carina Gammelmark har nu fået et inspektorat. 

Ida Maria Ingeholm Klinkby orienterer de 3 ansøgere. 

Bestyrelsen besluttede, at der skal laves en tydelig vejledning for, hvilke krav der stilles ansøgere 

som inspektor. Dette meddeles i næste nyhedsbrev, som Mirela Debost udarbejder.  

 

10. Årsmøde-udvalg – skal det være et fast udvalg under BUP-DK? 

Det blev besluttet, at der skal være et fast udvalg, men at repræsentanter skiftes ud ad hoc.  

Det vil give god mening at evaluere med de 2 repræsentanter fra forskningsudvalget, som har deltaget i dette 

års planlægning. Udvalget for årsmøde i 2025 er nedsat, idet planlægningen allerede er i gang, da BUP-DK 

afholder årsmøde sammen med DPS til næste år.  

Rune Sørensen og Mirela Debost fra bestyrelsen er repræsentanter i udvalget sammen med Christina 

Horsager og Susanne Koch fra Forskningsudvalget og Anne Thorup fra Professorkollegiet til næste års 

planlægning og der er opbakning til, at de tager teten og laver rollefordeling internt i gruppen og med 

repræsentanter fra DPS.  

 

11. Udvalg og underudvalg med mere selvbestemmelse og større beslutningskompetence 

Diskussionspunkt. Der er forskel på, hvordan den enkelte i bestyrelsen oplever arbejdet i BUP-DK og om 

bestyrelsen kan blive en flaskehals for ens handlekraft. Det er måske især FYP, der oplever dette. Der er 

enighed om behov for generel opbakning til stor selvbestemmelse og handlekraft i alle udvalg netop for at 

aflaste bestyrelsen.  

 



 
12. Pausering af oversættelse af ICD11 (orientering og plan for udmelding)  

Det er meldt ud, at regionerne har vil pausere arbejdet med ICD-11 pga. det store arbejde med 10 års planen 

og økonomiske midler hertil. DPS og BUP-DK vil lave en protestskrivelse til regionerne herom, og vi vil 

bede Rene Ernst-Nirlesen og Niels Bilenberg indsende facts omkring status på det pågåede arbejde.  

 

13. Afholdelse af seminar den 2.-3. maj 2024 - placering 

Evaluering af afholdelse af bestyrelsesseminarer. Der er enighed i bestyrelsen om, at det er givtigt at have 2 

sammenhængende dage om året som seminar. Der var et ønske om at have et seminar på sjælland og et i 

enten jylland eller fyn.  

Lene indhenter tilbud fra relevante steder. 

 

14. Fællesmøde med VIU kl. 14.00 – 14.30 

Meryam og Cecilie deltog virtuelt. 

 

Udkast til den faglige profil er blevet sendt til bestyrelsen for et par dage siden. Rikke Wesselhøft og Nina 

Tejs Jørring kom med bemærkninger til notatet, og vil fremsende disse på mail til Meryam.  

Derudover blev orienteret om, at Gabriele Leth bliver barselsvikar for Ida Maria Ingeholm Klinkby og at der 

er udarbejdet ny arbejdsgang i forbindelse med godkendelse af grunduddannelserne i psykoterapi. 

 

Ida Maria Ingeholm Klinkby orienterede om, at alle evalueringerne fra H-kursus er blevet elektroniske og at 

det giver et godt samlet overblik. Ida Klinkby vil endvidere påpege i årsrapporten til Sundhedsstyrelsen, at 

der er utilfredshed med forplejning på H-kurserne.  

 

Der er udfordringer for alle lægefaglige specialer med at få bevilget ekstra ressurser til H-kurser fra SST og 

vi har derfor kun fået godkendt økonomi til første halve år. Det er problematisk og der var enighed i 

bestyrelsen om, at der skal sendes et brev til LVS’s formand om problematikken. 

 

På samme måde er der også lavet et ekstra I-kursus om året og det giver udfordringer med at få lokaler til 

afholdelsen i regionerne. Denne problematik kan drøftes på mødet på tirsdag med centercheferne. 

 

15. Eventuelt 

Hjemmesiden: 

Kasper Jessen ønsker at arbejde med en forenkling af hjemmesiden og afsøge muligheden for et chatforum 

kun for medlemmer på siden. Der afholdes møde med hjemmesideudbyderen herom og hører om muligheder 

samt pristilbud. I den forbindelse blev det drøftet, hvorvidt der skal være et hjemmesideudvalg. Dette kan 

drøftes igen efter møde med udbyderen.  



 
 

16. Evaluering af mødet og næste møde 

Opstillere til bestyrelsen: 

Det er vigtigt, at vi finder interesserede til at stille op til valg til bestyrelsen. Bestyrelsen besluttede at nævne 

det på mødet på tirsdag, hvor der er online møde med centercheferne. 

 

 


